
RADIUM s.r.o. 
nám. Chuchelských bojovníků 18/1, 159 00 Praha 5 

tel.: +420 257 941 337, fax: +420 224 829 311 

 

 
 
 

Příloha č. 4 – Licenční podmínky k užívání Konfiguračních nástrojů 
 

RADIUM s.r.o. - Licenční podmínky k užívání konfiguračních nástrojů 
systému FLEETWARE 
 
PEČLIVĚ SI PROSÍM PROSTUDUJTE NÍŽE UVEDENÉ PODMÍNKY TOHOTO LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ 
MEZI VÁMI A VÝROBCEM SYSTÉMU FLEETWARE.  
Instalací a následným užitím či užíváním konfiguračních nástrojů systému FLEETWARE se koncový 
uživatel ("Držitel licence") zavazuje k dodržování licenčních podmínek společnosti RADIUM s.r.o. 
("Výrobce").  
Podmínky tohoto Licenčního ujednání se ve stejné míře jako k veškerým softwarovým konfiguračním 
nástrojům systému FLEETWARE (CPWin, FleetwareConfig) pro instalaci, update a konfiguraci vozidlového 
HW vztahují i k veškerému firmware užívanému na hardwarových komponentách v rámci systému 
FLEETWARE. 
Uživatel licence SW konfiguračních nástrojů bere na vědomí, že jednotlivé části systému FLEETWARE 
(HARDWARE, SOFTWARE) nesmí být provozovány nezávisle ani nesmí být HARDWARE systému 
FLEETWARE implementován do SW jiného výrobce, či HARDWARE jiného výrobce implementován do SW 
části systému FLEETWARE, pokud k tomu Výrobce nedá písemný souhlas a že použití konfiguračních 
nástrojů k takovému účelu je Výrobcem zakázáno a vede k okamžitému ukončení platnosti licence. 
 
I. AUTORSKÉ PRÁVO.  
RADIUM s.r.o. je výhradním vlastníkem a/nebo vykonavatelem autorských práv k softwarovým i 
hardwarovým částem systému FLEETWARE a jeho konfiguračních nástrojů. Licence k užívání SW 
konfiguračních nástrojů, distribuovaná pomocí jakéhokoliv média, včetně dokumentace, je poskytována za 
účelem používání nástrojů výhradně za podmínek stanovených v tomto „Licenčním ujednání“. Upozornění: 
SW nástroje obsahují duševní vlastnictví chráněné copyrightem na základě právních předpisů a 
mezinárodních úmluv v oblasti ochrany duševního vlastnictví. 
 
II. POSKYTNUTÍ LICENCE.  
Výrobce tímto dává Držiteli licence právo: 

(a) Užívat SW konfigurační nástroje pro update, instalaci a konfiguraci zařízení integrovaných 
v systému FLEETWARE maximálně v rozsahu platných užívacích licencí k systému 
FLEETWARE vlastní organizace (koncový uživatel FLEETWARE) 

(b) Užívat SW konfigurační nástroje pro update, instalaci a konfiguraci zařízení integrovaných 
v systému FLEETWARE maximálně v rozsahu platných užívacích licencí k systému 
FLEETWARE organizací vlastních zákazníků či zákazníků Výrobce, pro které provádí se 
souhlasem Výrobce na základě platné Dealerské smlouvy a/nebo Smlouvy o servisní spolupráci 
a v rámci platnosti udělené licence údržbu a servis systému FLEETWARE (platí pro smluvní 
dealerské a servisní partnery Výrobce). 

(c) Pořídit kopii SW, pokud je tato zapotřebí k používání SW způsobem uvedeným v odst. (a) či (b) 
výše, pro účely využití funkcí programu a pro účely zálohování. 

Žádné jiné používání SW než to, které je výslovně povolené těmito podmínkami, není povoleno, a to 
včetně používání SW přímo nebo nepřímo v rámci internetových nebo webhostingových služeb či 
propojení do systémů třetích stran. 

 
III. OMEZENÍ VZTAHUJÍCÍ SE NA POUŽÍVÁNÍ.  
Držitel licence nesmí, či nesmí třetí stranu nechat: 

(a) Používat konfigurační nástroje k jiným účelům, než k update, instalaci a konfiguraci zařízení jak 
je uvedeno v čl. II. odst. (a) a (b). 

(b) Souběžně nainstalovat či provozovat SW na větším počtu počítačů, než k jakému opravňuje 
udělená licence. 

Michaela Pechová
Psací stroj
SML/0417/23



RADIUM s.r.o. 
nám. Chuchelských bojovníků 18/1, 159 00 Praha 5 

tel.: +420 257 941 337, fax: +420 224 829 311 

 

 
 
 

(c) Pořizovat kopie SW, vyjma jak výslovně povoluje toto Licenční ujednání a/nebo příslušné právní 
předpisy, a/nebo tyto kopie distribuovat. Výrobce upozorňuje, že pokud Držitel licence poruší 
toto ustanovení, dopustí se porušení Výrobcových autorských práv a práv k ochranné známce. 

(d) SW zpětně rekonstruovat, dekompilovat, disasemblovat nebo vytvářet jeho úpravy nebo 
překlady a tyto distribuovat, ani jakkoli jinak zasahovat do vnitřní struktury SW, vyjma jak 
výslovně povolují toto Licenční ujednání, separátní smlouvy a/nebo příslušné právní předpisy. 

(e) SW konfigurační nástroje jakkoliv zpřístupnit třetí straně, tj. zejména půjčit, pronajmout, 
poskytnout na leasing apod.  

(f) Licenci k užívání SW převést na třetí osobu. 
(g) SW včetně jeho databází integrovat nebo používat s jakoukoli jinou aplikací bez souhlasu 

Výrobce, ani SW integrovat nebo používat s jakýmikoli přídavnými zásuvnými moduly (plug-ins) 
nebo programovými doplňky (enhancements), které nebyly vyvinuty v souladu s Licenčními 
podmínkami Výrobce. 

(h) Analyzovat, upravovat, měnit či jakkoli jinak zasahovat do vnitřní struktury databází tvořených 
systémem FLEETWARE, vyjma jak výslovně povolují podmínky tohoto Licenčního ujednání, 
separátní smlouvy a/nebo příslušné právní předpisy. 

(i) Používat Výrobcem vytvořená API rozhraní pro užití dat ze  systému FLEETWARE, včetně jeho 
konfiguračních nástrojů, k jiným účelům, než ke kterým byla jednotlivá API vydána. 

 
 
IV. VYLOUČENÍ ZÁRUK A ODPOVĚDNOSTI 
POKUD NENÍ SEPARÁTNÍ SMLOUVOU (Smlouva o Dílo, Rámcová smlouva, Servisní smlouva apod.) 
URČENO JINAK, POSKYTUJE VÝROBCE TENTO SOFTWARE "TAK, JAK STOJÍ A LEŽÍ", A JAKÉKOLI 
VÝSLOVNĚ VYJÁDŘENÉ NEBO IMPLIKOVANÉ ZÁRUKY, ZEJMÉNA IMPLIKOVANÉ ZÁRUKY 
OHLEDNĚ PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL, JSOU TÍMTO VYLOUČENY. VÝROBCE 
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NENESE ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, VEDLEJŠÍ, 
ZVLÁŠTNÍ, SANKČNÍ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY A JEJICH NÁHRADU (ZEJMÉNA ZAJIŠTĚNÍ 
NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ NEBO SLUŽEB; NÁHRADU ZA ZTRÁTU UŽÍVÁNÍ NEBO DAT, UŠLÝ ZISK NEBO 
ZA PŘERUŠENÍ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI), NEHLEDĚ NA TO, JAK VZNIKLA, A NEHLEDĚ NA 
PRÁVNÍ ZÁKLAD TAKOVÉ POTENCIÁLNÍ ŠKODY, ZDA BY VZNIKLA NA ZÁKLADĚ SMLOUVY, ZE 
ZÁKONA, NA ZÁKLADĚ ÚMYSLNÉHO PORUŠENÍ PRÁVA (VČETNĚ NEDBALOSTI) ČI JINAK V 
SOUVISLOSTI S POUŽÍVÁNÍM TOHOTO SOFTWARE, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE NA MOŽNOST VZNIKU 
ŠKODY BYLO UPOZORNĚNO. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPŘEKROČÍ CELKOVÁ POTENCIÁLNÍ 
NÁHRADA ŠKODY V SOUVISLOSTI S TOUTO SMLOUVOU ČÁSTKU 100,- KČ. 
 
V. UKONČENÍ PLATNOSTI LICENCE 
Porušení tohoto Licenčního ujednání má za následek okamžité ukončení platnosti licence k užívání SW 
konfiguračních nástrojů systému FLEETWARE v plném rozsahu.  
Toto Licenční ujednání zůstává účinné až do okamžiku, kdy bude jeho platnost ukončena. Platnost licence 
k užívání bude automaticky ukončena bez nutnosti oznámení ze strany Výrobce v případě, že Držitel licence 
nedodrží ustanovení tohoto Licenčního ujednání. Platnost tohoto ujednání platí i pro užívání updatované či 
upgradované verze SW konfiguračních nástrojů, pro které bude vydán nový licenční kód. Při vydání nové, 
rozšířené či upgradované užívací licence k SW končí platnost předchozí licence počátkem platnosti nové 
licence (vyjma v případě licencí zápůjčních s omezenou dobou platnosti). 
V případě ukončení platnosti licence k užívání SW konfiguračních nástrojů systému FLEETWARE ať už na 
základě porušení Licenčních ujednání, či vypršení data platnosti licence, je Držitel licence povinen přestat 
SW neprodleně jakkoliv používat a zničit všechny jeho kopie, včetně písemné dokumentace a 
modifikovaných kopií, pokud nějaké má k dispozici. 
 
 

Praha, 2015 

Michaela Pechová
Psací stroj
V Brně,	dne 	6.2.2024		                                             V Praze, 	dne	19.2.2024Za objednatele		                                                           Za poskytovatele               .......................................                                                                      .................................................               Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.                                                   RADIUM s.r.o.               XXX                                                                                                      Ing. Maroš Krnáč               		                                                                                      jednatel




